

# **GOVERNMENT DEGREE COLLEGE NARSAMPET; WARANGAL DIST. (RURAL)**



## **A Report of INTERNAL QUALITY ASSURANCE CELL (2019-2020)**

**A Presentation by:**

**Lt. Dr B. Chandramouli, Principal &  
Dr. A. Srinath, IQAC Coordinator**

# INTRODUCTION

- ▶ The Internal Quality Assurance Cell headed by Dr. A. Srinath under the Chairmanship of the Principal Lt. Dr. B. Chandramouli organized
- ▶ Curricular, Co-curricular and Extra-curricular activities at college during the Academic year 2019–2020.

# INTRODUCTION

- ▶ Programmes such as
- ▶ Parents Meeting, CPDC Meeting,
- ▶ Swach Bharath, Awareness Programme on Prevention of Electricity Schocks,
- ▶ Telanganaku Haritha Haram, Freshers Day, Deworming Day,
- ▶ Teachers Day, Hindi Divas, Ektha Diwas,
- ▶ Field Trip,
- ▶ Yuvatarangam,
- ▶ Jignasa, Carnival of Traditions, C-Vigil Workshop, etc are conducted.
- ▶ The college achieved **63.49%** result in 2019 CBCS Final Year Examinations.

# INTRODUCTION

- ▶ Government Degree College, Narsampet was established on 3rd December, 1984 in Warangal District of united Andhra Pradesh.
- ▶ Narsampet is a major town located 45 Kilometers away from District head quarters.
- ▶ The college is affiliated to Kakatiya University, Warangal and it was admitted by UGC under 2(f) & 12(B) in 1991.
- ▶ The goal of the institution is to provide higher education to the socially, economically, and downtrodden sections of the society.

# IQAC 2019-20

- ▶ **Vision:**

- ▶ To impart quality education to the socially and economically disadvantaged students who hail from rural areas.
- ▶ The institution dedicates itself for the **academic, value based education** and **physical culture** of our students hailing from rural, backward & Tribal areas: uplift them by inculcating **comprehensive personality development** programs for their well being: equip them with **communication skills** coupled with **employable abilities**.

- ▶ **Mission:**

- ▶ To cater to the academic needs of the students of various sections of society with career orientation and multi-skill development programmes.
- ▶ To encourage the innate talents of each student and help experience the 'pleasure of learning'.
- ▶ To help students build self-confidence and face the challenges of life in present and future.

# IQAC 2019-20

- ▶ **Objectives:**
- ▶ To provide Higher Education to the under privileged sections of the society.
- ▶ To guide the students in the right direction to make them good citizens with social awareness.
- ▶ To conduct social awareness programmes like NSS, extra-curricular and co-curricular activities.
- ▶ To develop employability skills and life skills of students for settlement in life .
- ▶ To strive for all round development of the students.
- ▶ To bridge the gap between the rural and urban students.

# IQAC 2019–20

- ▶ At present the college has 12 class rooms,
- ▶ 06 well equipped laboratories,
- ▶ a TSKC Lab, a Seminar Hall, and e–class room with Projector for ICT,
- ▶ an English Language Lab,
- ▶ a Computer Lab, a digital Library, a Reading Hall, and
- ▶ MANA TV for E–classes.
- ▶ The institution provides protected and purified water, electricity, invertors, a public address system and internet facility to all the departments besides a generator.

# Admission campaign 2019-20





# Admission campaign 2019-20



# Telangana ku Haritha Haram July 2019



# Telangana ku Haritha Haram July 2019



# DCEDRC Meeting with District Collector Smt. M. Haritha garu 03 Aug 2019



# Independence Day Celebrations 15<sup>th</sup> August 2019



# Awareness Programme to GJC students on Life Skills by Dr. A. Srinath; 21-08-2019



# Blood Donated by the students and the Principal in Narsampet; August 2019



# TSKC -TASK Awareness Programme 06-09-2019





# Swachh Sarvekshan Programme 12-09-2019



# One Day Workshop/Training on “Life Saving Capsules–First Aid” 20-09-2019



# One Day Workshop/Training on “Life Saving Capsules–First Aid” 20-09-2019



# Freshers Day 26-09-2019



# Bathukamma Celebrations 27-09-2019



# Bathukamma Celebrations 27-09-2019



# DRC Meeting & Contract Lecturers Renewal, Warangal Rural Dist. 30-09-2019



# National Unity Day 31-10-2019





# CPDC Meeting 13-11-2019



## మన నర్సంపేట

వరంగల్ రురల్ | శుక్రవారం | నవంబర్ | 15 | 2019

సా

### పరిసరాల పరిశుభ్రత పాటించాలి

నర్సంపేట: కళాశాలలో పరిశుభ్రతపై శ్రద్ధ వహించాలని అభివృద్ధి కమిటీ సభ్యులు డాక్టర్ రెక్కల విద్యాసాగర్ రెడ్డి, కె.శ్రీనివాస్, గజానన్, డాక్టర్ లక్ష్మీనింగ్, చక్కాపిఠి కో ఆర్డినేటర్ శ్రీనాథ్, సూపరింటెండెంట్ ఎ.ఉమారాబీలు అన్నారు. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో కళాశాల ప్రణాళిక, అభివృద్ధి కమిటీ సమావేశం కళాశాల ప్రిన్సిపల్ బి.చంద్రమౌళి అధ్యక్షతన గురువారం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపల్, సీపీడీసీ అధ్యక్షులు చంద్రమౌళి కళాశాలలో జరుగుతున్న అభివృద్ధి గురించి వివరించారు. కళాశాల విద్యార్థుల పరీక్ష ఫలితాలు ప్రతీ సంవత్సరం పెరుగుతున్నాయని, గత సంవత్సరం 62.5శాతం ఫలితాలు

సాధించడం జరిగిందని తెలిపారు. ఈ సందర్భంగా వారు మాట్లాడుతూ డిగ్రీ స్థాయిలో గ్రామీణ విద్యార్థులకు అందుబాటులో ఉండే విధంగా ఒకేషనల్ కోర్సులు ప్రారంభించాలని, ఈనెల చివరి వారం నుంచి నిర్వహించే సెమిస్టర్ పరీక్షలకు విద్యార్థులను సన్నద్ధం చేయాలని తీర్మానించారు. 2020సంవత్సరంలో వెళ్ల వలసి ఉన్నందున కళాశాలలో నిర్వహించే ప్రతీ కార్యక్రమంను గుర్తింపు పొంది న్యూక్ గ్రేడింగ్లో ఉన్నత గ్రేడింగ్ సాధించాలని కోరారు. కళాశాల న్యూక్ గుర్తింపుకై



మాట్లాడుతున్న ప్రిన్సిపాల్ చంద్రమౌళి

2020సంవత్సరంలో వెళ్ల వలసి ఉన్నందున కళాశాల అభివృద్ధిపై శ్రద్ధ వహించి, అధికారుల గుర్తింపు పొంది న్యూక్ గ్రేడింగ్లో ఉన్నత గ్రేడింగ్ సాధించాలని కోరారు.

# Field Trip by Dept. of Social Sciences 15-11-2019



# YUVATARANGAM 2019

## 29-01-2020



# YUVATARANGAM 2019

## 29-01-2020



# YUVATARANGAM 2019

## 29-01-2020



# YUVATARANGAM 2019

## 29-01-2020



**RUSA Sponsored**

**One Day National Conference on**

**E – CONTENT DEVELOPMENT AND OERs IN HIGHER EDUCATION:  
ISSUES AND CHALLENGES**

**Organized by IQAC 31-01-2020**



**RUSA Sponsored**  
**One Day National Conference on**  
**E – CONTENT DEVELOPMENT AND OERs IN HIGHER EDUCATION:**  
**ISSUES AND CHALLENGES**  
**Organized by IQAC 31-01-2020**





**RUSA Sponsored**  
**One Day National Conference on**  
**E – CONTENT DEVELOPMENT AND OERs IN HIGHER EDUCATION:**  
**ISSUES AND CHALLENGES**  
**Organized by IQAC 31-01-2020**



**RUSA Sponsored**  
**One Day National Conference on**  
**E – CONTENT DEVELOPMENT AND OERs IN HIGHER EDUCATION:**  
**ISSUES AND CHALLENGES**  
**Organized by IQAC 31-01-2020**



**RUSA Sponsored**  
**One Day National Conference on**  
**E – CONTENT DEVELOPMENT AND OERs IN HIGHER EDUCATION:**  
**ISSUES AND CHALLENGES**  
**Organized by IQAC 31-01-2020**



# JIGNASA 2019-20

## College level presentation

### January 2020



# JIGNASA 2019-20 (Student Study Projects) State level Presentations 2-5 Feb 2020



**JIGNASA 2019-20**  
**(Student Study Projects)**  
**State level Presentations**  
**2-5 Feb 2020**



# A One-week Online FDP 6<sup>th</sup> to 11<sup>th</sup> July 2020



## GOVERNMENT DEGREE COLLEGE

**NARSAMPET WARANGAL DISTRICT (RURAL) 506132; Telangana State**  
(Est.1984; Affiliated to Kakatiya University, Warangal)



**A ONE-WEEK NATIONAL ONLINE FACULTY DEVELOPMENT PROGRAMME (FDP)**

*on*

***"Sustainability of Institutions of Higher Learning  
in the context of COVID-19: Challenges and Perspectives"***

**(06th to 11th July 2020 - Time: 4.00 p.m. to 6.00 p.m.)**

Registration Fee Rs. **100/-** only payable at Principal Govt. Degree College, Narsampet **SBI A/c. No. 52115530635; IFSC Code: SBIN0020158**  
(Registration Link: <https://forms.gle/jFCZfgn1T6GEmeg7>)

**E-Certificate shall be provided to the participants after successful completion of the course with specified conditions**  
*Session link will be provided to the Registered Participants only*

<p>Advisor</p> <p><b>Dr. P. BALA BHASKAR</b> AGO, CCE, TS Hyderabad.</p>	<p>Chief Patron</p> <p><b>Hon'ble Sri NAVIN MITTAL, IAS</b> Commissioner of Collegiate Education TS</p>	
<p>CO-CONVENOR - 1</p> <p><b>Dr. A. Srinath</b> Asst. Prof. of English &amp; IQAC Coordinator</p>	<p>CO-CONVENOR - 2</p> <p><b>Sri T. Ramesh</b> Vice-Principal</p>	<p>CONVENOR</p> <p><b>Lt. Dr. B. Chandramouli</b> PRINCIPAL</p>

**ORGANIZING COMMITTEE**

<p><b>Dr. B. Vishnu Kumar</b>, Asst. Prof. of Commerce <b>M. Narendar</b>, Asst. Professor of Botany <b>Dr. T. Sumathi</b>, Asst. Prof. of Hindi <b>P. Tyagaiah</b>, Asst. Prof. of Physics</p>	<p><b>L. Satyanarayana</b>, Asst. Prof. of Telugu <b>Dr. J. Lakan Singh</b>, Asst. Prof. of Zoology <b>G. Prasoona</b>, Asst. Prof. of Chemistry <b>J. Rajeeru</b>, Asst. Prof. of Commerce <b>Dr. R. Kumaraswamy</b>, Asst. Prof. in Lib. Science</p>	<p><b>M. Sammaiah</b>, Asst. Prof. of Economics <b>G. Srinivas</b>, Lecturer in Commerce <b>B. Ramesh</b>, Lecturer in History <b>V. Poornachandar</b>, Faculty in Computer Science</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**Contact Numbers: 8897612205; 9849551559; 9849070814; 9052192220**

# A One-week Online FDP 6<sup>th</sup> to 11<sup>th</sup> July 2020

## కొనసాగుతున్న ఆన్లైన్ ఎఫ్డీపీ తరగతులు

నర్సంపేట: నర్సంపేట ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో జాతీయ స్థాయి వారం రోజుల ఆన్లైన్ ఫ్యాకల్టీ డెవలప్ మెంట్ ప్రోగ్రామ్ రెండో రోజు మంగళవారం కొనసాగింది. కళాశాల ప్రిన్సిపల్ ఎఫ్డీపీ కన్వీనర్ బి.చంద్రమౌళి తెలిపారు. 'సప్టెంబర్ 19' అనే హయ్యర్ లర్నింగ్ ఇన్ ద కంటెక్స్ ఆఫ్ కోవిడ్-19 చారెంజెస్' అనే అంశంపై జరిగిన కార్యక్రమానికి రిసోర్స్ పర్సన్ గా వరంగల్ ఎన్ఐటీ ప్రొఫెసర్ ఐ.అజిత్ కుమార్ రెడ్డి హాజరై మాట్లాడారు. విద్య వ్యవస్థ-అధ్యాపకులు-విద్యార్థులపై ప్రభావం అనే అంశంపై మాట్లాడారు. సమాజంలో విద్యా వ్యవస్థలో అధ్యాపకుల కొరత లేదని, నాణ్యమైన అధ్యాపకుల కొరత ఉందన్నారు. అధ్యాపకుడికి విషయ పరిజ్ఞానం, బోధనా పద్ధతులపై అవగాహనతో పాటు టెక్నాలజీపై పరిజ్ఞానం తప్పనిసరిగా అవసరమన్నారు. అధ్యాపకులు ఫిసిలిటీలర్గా, మేనేజర్ గా, డిజైనర్ గా, క్రియేటర్ గా, గైడ్, మెంటర్ గా వ్యవహరించవలసి ఉంటుందన్నారు. ఈ కార్యక్రమం కో కన్వీనర్లుగా డాక్టర్ శ్రీనాథ్, తోట రమేష్ కుమార్లు చూచగా నిర్వాహణ కమిటీ మెంబర్లుగా డాక్టర్ విష్ణుకుమార్, త్యాగయ్య, సరేందర్, డాక్టర్ సుమతి, డాక్టర్ కుమారస్వామి, డాక్టర్ లక్ష్మీనివాస్, శ్రీనివాస్, రమేష్,



## ఆన్లైన్ క్లాసులు చెబుతున్న అజిత్ కుమార్ రెడ్డి

గా వరంగల్ ఎన్ఐటీ ప్రొఫెసర్ ఐ.అజిత్ కుమార్ రెడ్డి హాజరై మాట్లాడారు. విద్య వ్యవస్థ-అధ్యాపకులు-విద్యార్థులపై ప్రభావం అనే అంశంపై మాట్లాడారు. సమాజంలో విద్యా వ్యవస్థలో అధ్యాపకుల కొరత లేదని, నాణ్యమైన అధ్యాపకుల కొరత ఉందన్నారు. అధ్యాపకుడికి విషయ పరిజ్ఞానం, బోధనా పద్ధతులపై అవగాహనతో పాటు టెక్నాలజీపై పరిజ్ఞానం తప్పనిసరిగా అవసరమన్నారు. అధ్యాపకులు ఫిసిలిటీలర్గా, మేనేజర్ గా, డిజైనర్ గా, క్రియేటర్ గా, గైడ్, మెంటర్ గా వ్యవహరించవలసి ఉంటుందన్నారు. ఈ కార్యక్రమం కో కన్వీనర్లుగా డాక్టర్ శ్రీనాథ్, తోట రమేష్ కుమార్లు చూచగా నిర్వాహణ కమిటీ మెంబర్లుగా డాక్టర్ విష్ణుకుమార్, త్యాగయ్య, సరేందర్, డాక్టర్ సుమతి, డాక్టర్ కుమారస్వామి, డాక్టర్ లక్ష్మీనివాస్, శ్రీనివాస్, రమేష్,

## ఆన్లైన్ విద్యతో 10పళ్ల ముందుకు వెళ్లాం

- హయ్యర్ ఎడ్యూకేషన్ కమీషనర్ నవీన్ మిట్టల్



కమీషనర్ నవీన్ మిట్టల్

నర్సంపేట, ప్రభుత్వ స్టాన్ 12 : ఆన్లైన్ విద్యతో పదేళ్ల ముందుకు విద్యార్థులు, అధ్యాపకులు వెళ్లారని తెలంగాణ రాష్ట్ర హయ్యర్ ఎడ్యూకేషన్ కమీషనర్ నవీన్ మిట్టల్ అన్నారు. ఈ మేరకు ఆది వారం నర్సంపేట ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ఆద్యర్యంలో నిర్వహించిన జాతీయ స్థాయి ఆన్లైన్ ఫ్యాకల్టీ డెవలప్ మెంట్ కార్యక్రమంలో ముగిసింది. ఈ సందర్భంగా ఈ ముగింపు కార్యక్రమంకు ముఖ్య అధిధిగా నవీన్ మిట్టల్ ఆన్లైన్లో విచ్చేసి ముందుగా నర్సంపేట డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపల్ చంద్రమౌళితో పాటు అధ్యాపకులు, ఇంచార్జిలను ఆయన అభినందించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ, కరోనాతో సమాజం పదేళ్ల వెనకకు వెలితే టెక్నాలజీని వాడకంలో విద్యార్థులు, అధ్యాపకులు పదేళ్ల ముందుకు నడిచారన్నారు. ఇంకా భవిష్యత్ అంతా ఆన్లైన్ నడుస్తుందని, అందుకు జాతీయ స్థాయిలో నర్సంపేట డిగ్రీ కళాశాల రూపొందించిన ఫ్యాకల్టీ డెవలప్ మెంట్ కార్యక్రమం బాగా పనిచేస్తుందని అన్నారు. దీంతో ప్రతి అధ్యాపకుడు నిత్యం ఆన్లైన్ క్లాసులను నడిపించడానికి సిద్ధంగా ఉండి ప్రభుత్వ విద్యార్థులకు ఎప్పటికప్పుడు చైతన్యం చెయాలని ఆయన సూచించారు. అనంతరం రిసోర్స్ పర్సన్లుగా డాక్టర్ శ్రీనివాస్, తోట రమేష్ కుమార్లు మాట్లాడారు. ఆన్లైన్ విద్యతో పదేళ్ల ముందుకు వెళ్లాం



# A One-week Online FDP 6<sup>th</sup> to 11<sup>th</sup> July 2020

## Keep abreast of digital technology, teachers told

STATE BUREAU

Warangal Rural

Collegiate Education and Technical Education Commissioner Navin Mittal said that the need of the hour was for every teacher to update and keep themselves abreast of the latest skills of digital technology for online education.

Addressing the participants at the valedictory session of a one-week national online faculty development programme (FDP) in "Sustainability of Institutions of Higher Learning in the context of Covid-19: Challenges and Perspectives" organised by Government Degree College (GDC), Narsampet, in the district on Saturday, Mittal acknowledged the significance of Online Degrees, and propagated implementation of the blended or hybrid model of teaching and learning through online platform.

He also suggested that the whole semester system should be continuous per se,



*Prof K Purushotham*

and added that he is hopeful that the future is more dynamic. Mittal also urged the faculty members not to restrict themselves with FDPs but to think and go beyond. He, however, congratulated and appreciated the principal, GDC, Narsampet, and his team for organising the FDP which is useful to the faculty across the country.

Kakatiya University Registrar and professor of English K Purushotham, who was the special guest, delivered a session on the topic "Issues and opportunities of Covid-19 in Higher Education". He said that the majority of the undergraduate

students were lacking the employability skills and the dropouts were mostly girl students belonging to Dalits, Adivasis, OBC and other marginalised sections of the society.

He recommended the adaptability of digital pedagogy through blended learning. He predicted that by 2040 jobs in some fields would be taken up by Artificial Intelligence (AI). He also predicted the possibility of the introduction of robots into teaching.

Academic Guidance Officer of CCE, Dr P Bala Bhaskar stressed the need of online teaching through various tools and asked the faculty to learn the skills of how to use various online tools and platforms.

Principal, GDC, Narsampet, principal of GDC, Parkal, FDP Co-convenors, Organising Committee In-charge and other members of the faculty participated in the programme along with 750 participants from different States of the country.

# NCC DAY 25 Nov 2020

